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Warunki użytkowania 

Dziękujemy za zapoznanie się z niniejszymi wytycznymi LightingEurope. Uzyskując dostęp do 
niniejszych wytycznych i korzystając z nich, użytkownik wyraża zgodę na przestrzeganie 
poniższych warunków użytkowania. Jeśli użytkownik nie wyraża zgody na przestrzeganie 
Warunków użytkowania, nie może korzystać z niniejszych wytycznych w żaden możliwy 
sposób i musi natychmiast usunąć plik. W przypadku naruszenia Warunków użytkowania 
LightingEurope zastrzega sobie prawo do zastosowania wszelkich dostępnych środków 
prawnych w związku z takimi naruszeniami. 
 
Treść niniejszych wytycznych jest własnością LightingEurope. Jest ona chroniona unijnymi  
i międzynarodowymi prawami autorskimi, znakami towarowymi i innymi prawami własności 
intelektualnej lub prawami własności.  
 
Wszelkie nieautoryzowane kopiowanie, zmienianie, rozpowszechnianie, przekazywanie, 
wykonywanie, wyświetlanie lub wykorzystywanie niniejszych wytycznych jest zabronione. 
Wszelkie teksty stron trzecich (tj. teksty prawne, które są publicznie dostępne), znaki 
towarowe, znaki usługowe i logo są własnością ich odpowiednich właścicieli. Wszelkie dalsze 
prawa, które nie zostały wyraźnie przyznane w niniejszym dokumencie, są zastrzeżone. 
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Przedmowa 

Zastrzeżenie 

Informacje zawarte w tym dokumencie służą wyłącznie jako ogólne wytyczne w kwestiach 

będących przedmiotem zainteresowania. Chociaż dołożyliśmy wszelkich starań, aby zapewnić, 

że informacje zostały uzyskane z wiarygodnych źródeł, LightingEurope nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek błędy lub pominięcia, ani za rezultaty uzyskane w wyniku 

wykorzystania tych informacji. Treść niniejszego dokumentu stanowi jedynie rekomendację  

i nie jest wiążąca dla żadnej ze stron. Wszystkie informacje są dostarczane bez gwarancji 

kompletności, dokładności, terminowości lub wyników uzyskanych w wyniku wykorzystania 

tych informacji i bez jakiejkolwiek gwarancji, wyraźnej lub dorozumianej, w tym między innymi 

gwarancji wykonania, przydatności handlowej i przydatności do określonego celu. W żadnym 

wypadku LightingEurope, powiązane z nią spółki lub korporacje, ani ich partnerzy, agenci lub 

pracownicy nie będą ponosić odpowiedzialności wobec użytkownika lub kogokolwiek innego 

za jakąkolwiek decyzję lub działanie podjęte w oparciu o informacje lub za jakiekolwiek szkody 

wtórne, specjalne lub podobne, nawet jeśli zostali poinformowani o możliwości wystąpienia 

takich szkód.  

 

Streszczenie 

Niniejszy dokument zawiera wytyczne dotyczące stosowania i terminów norm w Unii 

Europejskiej, Europejskim Obszarze Gospodarczym, Europejskim Stowarzyszeniu Wolnego 

Handlu i Europejskiej Unii Celnej. Dokument obejmuje również normy wyznaczone przez 

Wielką Brytanię stosowane w Wielkiej Brytanii. 

Dokument Oryginalny - listopad 2024  

Aktualizacja - czerwiec 2025 
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1. Zakres 

Niniejszy dokument zawiera wytyczne i informacje dotyczące stosowania (sekcja 3) i terminów 

(sekcja 4) norm, w szczególności norm europejskich (EN), norm zharmonizowanych EN, norm 

zharmonizowanych EN wymienionych w OJEU (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej) i norm 

innych niż EN, w Unii Europejskiej, Europejskim Obszarze Gospodarczym, Europejskim 

Stowarzyszeniu Wolnego Handlu i Europejskiej Unii Celnej.  

Wybór norm i ich harmonogramów jest ważny dla producenta przy przygotowywaniu  

i utrzymywaniu dokumentacji technicznej oraz Deklaracji Zgodności w celu wprowadzenia 

produktu na rynek. Niniejszy dokument przedstawia wszystkie różne opcje dostępne dla 

producentów, pozostawiając im wybór, którą z nich zastosować. Dokument ten zawiera 

również informacje dla organów nadzoru rynku dotyczące sprawdzania zgodności  

z uwzględnieniem opcji wybranej przez producenta. 

Dokument obejmuje również normy wyznaczone przez Wielką Brytanię, stosowane w tym 

kraju. 

Sekcja 3 niniejszych wytycznych zawiera przegląd możliwości dostępnych dla producentów 

podczas przygotowywania i utrzymywania dokumentacji technicznej i deklaracji zgodności. 

Sekcja 4 koncentruje się na przypadku, w którym data wycofania z OJEU lub UKDSL (koniec 

domniemania zgodności) przypada przed CENELEC DOW. 

UWAGA 1: Informacje podane w niniejszym dokumencie mają pełne zastosowanie do 

dyrektyw wykorzystujących moduł A (wewnętrzna kontrola produkcji), w których producent 

może zadeklarować zgodność z zasadniczymi wymaganiami, stosując normy zharmonizowane 

lub inne publikacje po przeprowadzeniu własnej oceny ryzyka. Przykładami dyrektyw 

wykorzystujących moduł A są LVD, EMC, ROHS i RED1  (w odniesieniu do części dotyczącej 

zdrowia, bezpieczeństwa i zasadniczych wymagań EMC, jak w art. 3 ust. 1 lit. a) i b)).  

W przypadku innych dyrektyw podane informacje nadal mają zastosowanie, ale stosowanie 

niezharmonizowanych norm może wymagać interwencji jednostki notyfikowanej. Przykładami 

takich sytuacji są dyrektywa RED (zasadnicze wymagania w art. 3 ust. 2 dotyczące efektywnego 

wykorzystania widma radiowego) i przepisy dotyczące wyrobów budowlanych (CPR). 

 
1 Directives 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU and 2014/53/EU. 
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2. Kontekst 

Normy stanowią ważne punkty odniesienia dla przemysłu, konsumentów i organów 

regulacyjnych, na podstawie których można ocenić takie aspekty, jak bezpieczeństwo 

produktów, kompatybilność elektromagnetyczna (EMC), wydajność lub jakość. Wiele 

dyrektyw Unii Europejskiej (UE) (np. LVD; EMCD; RED itp.) i równoważnych rozporządzeń 

brytyjskich odnosi się do zharmonizowanych norm EN, które są wymienione w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.U. UE) i wykazach norm wyznaczonych w Wielkiej Brytanii 

jako zapewniające domniemanie zgodności z zasadniczymi wymaganiami dyrektyw / 

rozporządzeń.  

Bardzo duża część norm stosowanych w Unii Europejskiej, Europejskim Obszarze 

Gospodarczym, Europejskim Stowarzyszeniu Wolnego Handlu i Europejskiej Unii Celnej została 

przyjęta bezpośrednio lub z niewielkimi modyfikacjami z międzynarodowych norm IEC i ISO. 

Normy IEC i ISO są opracowywane w ramach wysoce technicznego i opartego na konsensusie 

procesu, w którym uczestniczą eksperci branżowi, testowi i regulacyjni, którzy zostali 

wyznaczeni przez krajowe organizacje normalizacyjne. Projekty norm zaproponowane przez 

tych ekspertów podlegają konsultacjom i głosowaniu na różnych etapach. Ważne jest, aby 

normy były aktualizowane w celu uwzględnienia nowych technologii wchodzących na rynek, 

ochrony przed zagrożeniami, których wcześniej nie można było przewidzieć, oraz 

wprowadzania ulepszeń pomagających w zrozumieniu i stosowaniu norm. Jednak zawsze jest 

tak, że dostępność "w pełni aktualnych" standardów pozostaje w tyle za nowymi 

technologiami i sytuacjami, które stale ewoluują na rynku. 
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3. Ogólne wskazówki i 
informacje - Opis obecnych opcji 

Niebieski przewodnik UE zawiera pewne porady, takie jak "producenci muszą na bieżąco 

śledzić zmiany w stanie techniki, oceniać zakres zmian w zastąpionej wersji normy i w razie 

potrzeby, podejmować odpowiednie działania". Zgodnie z niebieskim przewodnikiem UE 

(klauzula 4.1), producenci mają następujące opcje wymienione w tabeli 1. Mogą one być 

stosowane pojedynczo lub łącznie. W tabeli 2 podano zalety i wady każdej opcji. 

 

TABELA 1: Możliwe opcje wykazania zgodności z zasadniczymi wymogami dyrektyw 
lub rozporządzeń UE/UK dotyczących produktów 

  OPCJE 

1 Zharmonizowana norma EN (OJEU lub UKDSL) + ocena ryzyka 

2 Najnowsza zharmonizowana norma EN (ale nie wymieniona w OJEU lub UKDSL) + ocena ryzyka 

3 Najnowsza niezharmonizowana norma EN (niewymieniona w OJEU lub UKDSL) + ocena ryzyka 

4 Korzystanie z innych norm (w tym najnowszych IEC, gdy nie ma norm EN) + ocena ryzyka 

5 Stare + nowe normy EN ("Cherry Picking") + ocena ryzyka 

6 Własne oceny zgodności z podstawowymi wymogami + ocena ryzyka 
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TABELA 2: Za i przeciw dla każdej opcji z TABELI 1 

ZA 
OPCJE 

1 2 3 4 5 6 

Zapewnia prawne domniemanie zgodności z dyrektywą lub 
rozporządzeniami w odniesieniu do aspektów objętych 
załącznikiem ZZ. 

X          

Podąża za najnowszym stanem wiedzy i został zaktualizowany 
zgodnie z innowacjami produktów i technologii. 

  X X X    

Jest zgodny z IEC i innymi pozaeuropejskimi normami krajowymi, 
które są również zgodne z IEC. 

  X X X    

Jest używany do certyfikacji przez strony trzecie (np. znak ENEC).   X X      

Może zapewnić większą elastyczność projektowania lub być 
odpowiedni dla wysoce innowacyjnych projektów. 

        X X 

PRZECIW  

Nie zapewnia prawnego domniemania zgodności zgodnie z 
dyrektywą lub rozporządzeniami.Błąd! Nie zdefiniowano zakładki. 

  X X X X X 

Mogą być opóźnione w stosunku do stanu techniki i mogą nie być 
aktualizowane zgodnie z innowacjami produktów i technologii, 
zwiększając ryzyko odpowiedzialności za produkt. 

X        X  

Może nie być zgodny z najnowszą normą IEC lub innymi 
pozaeuropejskimi normami krajowymi, które są zgodne z normą 
IEC. 

X       X X 

Nie może być używany do certyfikacji stron trzecich, jeśli jego data 
DOW minęła (np. znak ENEC). 

X     X2 X X 

W ramach oceny ryzyka konieczne jest porównanie z wymienioną 
normą zharmonizowaną (jeśli jest dostępna) (należy uwzględnić 
różnice między normami). 

  X X X X X 

W ramach oceny ryzyka konieczne jest porównanie z najnowszą 
opublikowaną normą EN (należy uwzględnić różnice między 
normami). 

X   X X X 

W przypadku normy zastąpionej, Komisja Europejska (lub rząd 
Wielkiej Brytanii) może podjąć decyzję o wycofaniu normy z OJEU 
(lub UKDSL) bez żadnego okresu przejściowego. 

X          

CEN/CENELEC określi normę jako wycofaną po upływie terminu 
DOW (data wycofania). 

X       X  

Wykazy wyznaczonych standardów OJEU i UK mogą nie być zgodne. X          

Nie będzie jasne, dlaczego norma jest zharmonizowana, ale nie jest 
wymieniona w OJEU (lub UKDSL). 

  X        

 
2 DOW nie ma zastosowania do IEC. 
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4. Stosowanie norm CENELEC, 
gdy data wycofania z OJEU lub 
UKDSL (koniec domniemania 
zgodności) poprzedza CENELEC 
DOW 

4.1 Problem 

Gdy publikowana jest nowa lub zmieniona norma, typowy okres do daty wycofania (DOW) 

poprzednich (sprzecznych) publikacji przyznany przez CEN/CLC wynosi 36 miesięcy. Gdy nowe 

wydanie lub zmiana normy jest wymieniona w OJEU/UKDSL, zazwyczaj przyznawane jest 18 

miesięcy do daty wycofania z OJEU/UKDSL poprzedniej wersji normy. Harmonogram 

harmonizacji norm nie skutkował do niedawna datą wycofania z OJEU/UKDSL przed datą 

wycofania przez CEN/CLC. 

Wraz z dalszym rozwojem systemu normalizacji wymagającego od konsultanta HAS walidacji 

norm w celu harmonizacji, możliwe jest, że niektóre normy zostaną zatwierdzone podczas 

równoległego procesu głosowania IEC/CENELEC, tak aby zostały opublikowane jako 

zharmonizowane i zostały wymienione w Dz.U. UE (lub w UKDSL) zaraz po ich opublikowaniu 

lub z krótkim opóźnieniem.3 

Jeśli chodzi o rewizję norm europejskich, wdrożono następujący proces:  

• W CENELEC, po zatwierdzeniu normy, ustalana jest data wycofania poprzednich wydań 

lub wszelkich sprzecznych norm (DOW). W przypadku braku krytycznych kwestii 

bezpieczeństwa zwykle stosuje się 36 miesięcy po ratyfikacji.   

• W OJEU Komisja definiuje "datę wycofania z OJEU (koniec domniemania zgodności)", 

która zwykle przypada 18 miesięcy po umieszczeniu w Dz.U.EU. 

• W UKDSL, Urząd Zjednoczonego Królestwa definiuje "datę wycofania z Wykazu 

Wyznaczonych Norm (koniec domniemania zgodności)", która zwykle przypada 18 

miesięcy po umieszczeniu na Wykazie Wyznaczonych Norm. 

 
3 Należy pamiętać, że opisany przypadek jest najlepszym możliwym scenariuszem (np. EN IEC 60598-2-

22:2022), w większości przypadków proces harmonizacji trwa znacznie dłużej lub w ogóle nie ma 
miejsca. 
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W obecnym procesie może wystąpić przypadek, w którym koniec domniemania zgodności w 

OJEU / UKDSL nastąpi przed DOW dostarczonym przez CENELEC (patrz rysunek 1 dla 

przykładowego przypadku). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Rysunek 1: Graficzna reprezentacja (przykład) odpowiednich harmonogramów porównujących przejście na CLC 
(czarny kolor) i OJEU/UKDSL (czerwony kolor). 

UWAGA 2: powyższy schemat ma również zastosowanie do zmian, które będą miały 

zastosowanie wraz ze standardem podstawowym.  

W przypadku wycofania normy z OJEU/UKDSL, skutkującego ustaniem domniemania 

zgodności, przed DOW ustalonym przez SDO, istnieje okres, w którym poprzednie wydanie 

normy jest nadal ważne, ale nie zapewnia domniemania zgodności, powodując zamieszanie na 

rynku.  

Zwykle 36-miesięczny okres DOW pomiędzy wydaniami normy jest przyznawany przez 

CENELEC, aby dać producentom i importerom czas na wykonanie następujących 

podstawowych zadań: Ocenę wszelkich nowych wymagań dla istniejących projektów 

produktów; Przeprojektowanie produktu w celu zapewnienia zgodności z nowymi lub 

CLC DOW 

Edition XX  

Edition XX+1  

CLC okres przejściowy 
36 miesięcy 

CLC DOR 

18 miesięcy 

Data rozpoczęcia 
domniemania 
zgodności w 
OJEU/UKDSL 

Data wycofania z 
OJEU/UKDSL 
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zmienionymi wymaganiami; Wdrożenie niezbędnych zmian projektowych do produkcji; Nowe 

testy i ponowna certyfikacja zmodyfikowanego projektu produktu; Zapewnienie czasu na 

wszelkie wymagane zmiany w łańcuchu dostaw; Zapewnienie czasu na przekazanie zapasów 

wyprodukowanych zgodnie z poprzednią normą. W wielu przypadkach 36-miesięczne ramy 

czasowe dozwolone przez CENELEC stanowią bardzo krótki okres dla producentów  

i importerów na przeprowadzenie tych prac, zwłaszcza w przypadku złożonych projektów 

produktów lub fabryk produkcyjnych i łańcuchów dostaw, które znajdują się poza Europą 

(patrz 5.2 w sekcji 5). 18-miesięczny okres przejściowy dopuszczony obecnie przez OJEU  

(i UKDSL) jest często niewystarczający do realizacji tych zadań. 

4.2 Zalecenia LightingEurope 

W dyrektywach wykorzystujących moduł A (wewnętrzna kontrola produkcji) (np. LVD, EMC, 

RoHS), w których producent może zadeklarować zgodność z zasadniczymi wymaganiami, 

stosując normy zharmonizowane wymienione w OJEU/UKDSL lub inne publikacje po 

przeprowadzeniu własnej oceny ryzyka, stosowanie normy zharmonizowanej wymienionej  

w OJEU/UKDSL jest tylko opcją i nie jest obowiązkowe (patrz 5.2 w sekcji 5). Zasadniczo,  

w okresie po dacie wycofania z OJEU/UKDSL do DOW ustalonego przez SDO, certyfikaty stron 

trzecich w odniesieniu do norm są nadal ważne.  

Zgodnie z Niebieskim Przewodnikiem, producent powinien dostarczyć analizę luk, aby upewnić 

się, że wszelkie kwestie bezpieczeństwa lub ryzyko podkreślone przez nowe normy zostały 

wzięte pod uwagę. Normy są często aktualizowane w celu wprowadzenia dodatkowych 

wymagań dla niektórych rodzajów określonych konstrukcji lub dla innowacyjnych produktów, 

lub aktualizacja jest dokonywana w celu przeglądu redakcyjnego w celu dostosowania do 

innych norm. W wielu przypadkach nowe wymagania nie mają zastosowania lub mają tylko 

częściowe zastosowanie do produktów zgodnych z poprzednią edycją. 

W przypadku, gdy data wycofania z OJEU/UKDSL przypada przed datą wycofania z normy, 

producent nie korzysta już z domniemania zgodności i powinien albo zastosować nową normę 

zharmonizowaną wymienioną w OJEU/UKDSL, albo samodzielnie wykazać zgodność. W tym 

drugim przypadku muszą oni wykazać w dokumentacji technicznej odpowiedniego produktu, 

w jaki sposób stosowane przez nich normy lub specyfikacje techniczne zapewniają zgodność  

z zasadniczymi wymaganiami, na przykład poprzez przeprowadzenie oceny ryzyka produktu, 

analizy luk itp. Lista wszystkich istotnych zmian technicznych jest podana w przedmowie do 

normy, a w przypadku niektórych norm podany jest również załącznik zawierający bardziej 

uciążliwe wymagania w porównaniu z poprzednią edycją. Lista ta może być wykorzystana jako 

lista kontrolna do tego celu. 
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5. Uwagi 

5.1: Komitet Techniczny CENELEC TC34 (Oświetlenie) prowadzi aktywny dialog z CENELEC, 
Komisją Europejską i konsultantami HAS w celu znalezienia rozwiązań dla poprawy tej sytuacji. 
 
5.2: W niebieskim przewodniku Komisji UE 2022 w punkcie 4.1.3 znajduje się następujące 
oświadczenie: 
 

“Producenci mogą zdecydować, czy chcą stosować normy zharmonizowane 
i odnosić się do nich. Jeśli jednak producenci zdecydują się nie stosować 
norm zharmonizowanych, mają obowiązek wykazać, że ich produkty są 
zgodne z zasadniczymi wymaganiami, stosując inne wybrane przez siebie 
środki, które zapewniają poziom bezpieczeństwa lub ochrony innych 
interesów wymagany przez obowiązujące przepisy. Mogą to być inne 
normy, takie jak normy krajowe, normy międzynarodowe, normy 
europejskie, do których odniesienia nie są publikowane w Dz.U. UE, lub inne 
specyfikacje techniczne, takie jak europejskie dokumenty normalizacyjne 
(dokumenty inne niż normy europejskie opracowane przez EON) lub własne 
specyfikacje producenta. W takich przypadkach producenci nie korzystają 
z domniemania zgodności, ale muszą sami wykazać zgodność. Oznacza to, 
że w dokumentacji technicznej danego produktu wykazują oni w bardziej 
szczegółowy sposób, w jaki sposób stosowane przez nich normy lub 
specyfikacje techniczne zapewniają zgodność z zasadniczymi 
wymaganiami, na przykład poprzez przeprowadzenie bardziej dogłębnej 
oceny ryzyka związanego z produktem, analizy luk itp.” 

5.3: Europejskie systemy certyfikacji stron trzecich, takie jak te prowadzone przez ETICS (ENEC 
Mark), VDE, DEKRA, IMQ, BSI itp., zwykle opierają swoje certyfikaty na ostatnio 
opublikowanych normach EN, niezależnie od ich statusu harmonizacji lub umieszczenia na 
liście norm OJEU lub UKDSL. Gdy normy są aktualizowane, czas dla producentów na 
zorganizowanie ponownej certyfikacji i aktualizację projektu produktu jest zapewniany przez 
przestrzeganie okresu DOW. Data DOW jest wyszczególniona w nowej wchodzącej normie i 
określa datę wycofania zastąpionej edycji normy. W okresie DOW zarówno przychodzące, jak 
i wychodzące wersje normy pozostają ważne dla certyfikacji produktów stron trzecich, 
zapewniając okres przejściowy lub "nakładania się" między różnymi wersjami normy. Typowy 
okres DOW wynosi zwykle trzy lata, ale może zostać skrócony, jeśli zaistnieją szczególne 
okoliczności (np. jeśli uznano krytyczny brak bezpieczeństwa w wychodzącej normie). 
Zapewniając niezależną weryfikację zgodności z normami, certyfikacja strony trzeciej 
niekoniecznie musi obejmować wszystkie aspekty zgodności wymagane przez dyrektywę lub 
rozporządzenia. 

 
5.4: Aby zapewnić pewną jasność w zakresie rozróżnienia między "wprowadzaniem do obrotu" 
a "udostępnianiem": w celu utrzymania deklaracji zgodności UE CE lub UKCA oraz powiązanych 
z nimi dokumentacji produktów ważne jest prawidłowe zrozumienie terminów prawnych 
"wprowadzanie do obrotu" i "udostępnianie". "Niebieski przewodnik" Komisji Europejskiej 
dotyczący wdrażania unijnych przepisów dotyczących produktów (2022) zawiera obszerne 
porady na ten temat. Dwa szczególnie istotne fragmenty zaczerpnięte z klauzuli 2.3 
"Niebieskiego przewodnika" podano poniżej: 
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“Produkty udostępniane na rynku muszą być zgodne z obowiązującym 
unijnym prawodawstwem harmonizacyjnym w momencie wprowadzenia 
do obrotu. Jeśli chodzi o "udostępnianie", koncepcja wprowadzania do 
obrotu odnosi się do każdego pojedynczego produktu, a nie do typu 
produktu, i niezależnie od tego, czy został on wyprodukowany jako 
pojedyncza jednostka, czy w serii. W związku z tym wprowadzenie na rynek 
unijny może nastąpić tylko raz dla każdego pojedynczego produktu w całej 
UE i nie ma miejsca w każdym państwie członkowskim. Nawet jeśli model 
lub typ produktu został dostarczony przed wejściem w życie nowego 
unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego określającego nowe 
obowiązkowe wymagania, poszczególne jednostki tego samego modelu 
lub typu, które są wprowadzane do obrotu po wejściu w życie nowych 
wymagań, muszą być zgodne z tymi nowymi wymaganiami.” 
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Słownik 

CE – European conformity 

CEN – European Committee for Standardization 

CLC or CENELEC – European Committee for Electrotechnical Standardization 

CPR – Rozporządzenie w sprawie produktów budowlanych (EU) 2024/3110 

DOR – Date of Ratification (Data ratyfikacji) 

DOW – Date of withdrawal (Data wycofania) 

EMC – Dyrektywa w sprawie kompatybilności elektromagnetycznej (2014/30/EU) 

ENEC – European Norms Electrical Certification 

ESO – European Standardisation Organisation 

ETICS – European Testing Inspection Certification System 

EU – European Union 

IEC – International Electrotechnical Commission 

ISO – International Organization for Standardization 

HAS – Harmonised Standard (Zharmonizowana norma) 

LVD – Dyrektywa niskonapięciowa (2014/35/EU) 

OJEU – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 

RED – Dyrektywa w sprawie urządzeń radiowych (2014/53/EU) 

RoHS – Dyrektywa 2011/65/UE w sprawie ograniczenia stosowania niektórych 

niebezpiecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

SDO – Organizacja opracowująca normy 

UKCA – Ocena zgodności w Wielkiej Brytanii 

UKDSL – Lista wyznaczonych standardów w Wielkiej Brytanii 
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Kontakt 

Aby uzyskać więcej informacji na ten temat, prosimy o kontakt z Eleną Scaroni, Sekretarzem 
Generalnym: elena.scaroni@lightingeurope.org, lub Alfredo Menghini, Policy Officer: 
alfredo.menghini@lightingeurope.org. 
 
LightingEurope jest głosem branży oświetleniowej, z siedzibą w Brukseli i reprezentującym 33 
firmy i stowarzyszenia krajowe. Łącznie członkowie organizacji reprezentują ponad 1000 
europejskich firm, z których większość to małe i średnie przedsiębiorstwa. Reprezentują one 
łącznie ponad 80 000 osób i roczny obrót przekraczający 15 miliardów euro. LightingEurope 
angażuje się w promowanie wydajnego oświetlenia, które korzystnie wpływa na ludzki 
komfort, bezpieczeństwo i dobre samopoczucie, a także na środowisko. LightingEurope 
opowiada się za pozytywnym otoczeniem biznesowym i regulacyjnym w celu wspierania 
uczciwej konkurencji i rozwoju europejskiego przemysłu oświetleniowego. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie: www.lightingeurope.org.  
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